

Lucrări de reparație capitală prin asfaltare a segmentului străzilor: str. Mugurel L=550 m, str. Libertății L=180 m din comuna Ciorescu, mun. Chișinău

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lot 2

Valoarea de deviz 1 894 376,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot 2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	15,8400	60,00	950,40
2.	7129020012800	Pavator	h-om	648,7500	60,00	38 925,00
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	427,1195	60,00	25 627,17
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	19,6800	60,00	1 180,80
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	426,8761	60,00	25 612,57
		Total manopera				92 295,94

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	434,5150	1 764,90	766 875,53
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 4-16 mm	m3	157,4468	273,43	43 050,68
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	945,4564	305,31	288 657,29
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0600	281,25	16,88
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,8000	245,14	196,11
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,2480	245,14	305,93
7.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	1,9530	9 533,07	18 618,09
8.	2320322600001	Bitum taiat (cut-back)	t	0,6392	9 533,07	6 093,54
9.	2640112300739	Caramizi	buc	2 064,0000	3,50	7 224,00
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	280,0000	2,15	602,00
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	324,0000	2,15	696,60
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie) C12/15	m3	4,2400	1 286,20	5 453,49
13.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	1,4400	1 097,26	1 580,05
14.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300x150	m	80,4000	107,99	8 682,40
15.	2875274200000	Capac cu rama	buc	22,0000	0,00	0,00
16.	2875274200000.1	Capac cu rama	buc	2,0000	2 500,00	5 000,00
17.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	116,3400	10,00	1 163,40
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7920	10,00	7,92
		Total materiale de construcții				1 154 223,91

Utilaje de constructii:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	34,1841	497,06	16 991,54
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	46,1462	589,15	27 187,02
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	222,3768	350,25	77 887,47
4.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	20,4169	921,67	18 817,64
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	30,4650	484,54	14 761,51
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,9642	349,60	2 434,68
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	58,8990	392,19	23 099,60
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	6,0000	392,19	2 353,15
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,4000	15,00	36,00
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	278,2966	280,00	77 923,05
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,6340	189,73	2 207,32
Total utilaje de constructii						263 698,98

Total	lei	1 510 218,83
Asigurarea sociala de stat	24 %	22 151,03
Cheltuieli directe		1 532 369,86
Cheltuieli de regie	2 %	30 647,40
Total		1 563 017,26
Beneficiu de deviz	1 %	15 630,17
Total		1 578 647,43
TVA	20 %	315 729,49

Total deviz:

1 894 376,92

Intocmit

I. Orlovscaia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)